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Punkt 11: Godkendelse af dagsorden

85.02.02-P35-105-22

Indstilling

Administrationen indstiller, at forslag til dagsorden godkendes.

Beslutning

Tiltrådt.

Fraværende: Mads Silberg (C).

Borgmester Emil Blücher (I) deltog i mødet uden stemmeret.



Punkt 12: Introduktion til idrætsanlæg og idrætsområdet

83.01.02-P20-1-22

Beslutningstema

Kultur-, idræts- og fritidsudvalget introduceres til de kommunale idrætsfaciliteter og til idrætsområdet som Solrød
Kommune administrerer.

Indstilling

Administrationen indstiller, at:

1. Introduktionen tages til efterretning.
2. Politiske ideer og tanker for den videre udvikling af idrætsområdet drøftes.

Beslutning

Tiltrådt.

Fraværende: Mads Silberg (C).

Borgmester Emil Blücher (I) deltog i mødet uden stemmeret.

Sagsfremstilling

Udvalget præsenteres med denne dagsorden, for de formelle rammer for idrætsområdet i Solrød Kommune.
Idrætsområdet indeholder bl.a. gældende lovgivning, politikker, regler, økonomi samt samarbejdspartnere der eksisterer i
samspil med idrætsfaciliteterne, brugerne og personale. På mødet vil udvalget få en præsentation af sammenhængende
mellem disse, samt vigtige projekter og initiativer på idrætsområdet. En del af udvalgsmødet vil indeholde en rundtur i
Solrød Idrætscenter for at se faciliteterne inde og ude. Rundture til kommunens øvrige idrætsfaciliteter indgår i udvalgets
kommende møder.

Idrætsanlæg og idrætsfaciliteter i Solrød Kommune

Solrød Kommune ejer størstedelen af de anlæg, faciliteter og lokaler som kan bruges til eller i sammenhæng med idræt.
Geografisk illustration over kommunale idrætsfaciliteter er vedlagt som bilag 1.

Idrætsanlæg og faciliteter:

Solrød Idrætscenter: 3 indendørshaller, 2 træningssale, svømmehal, fodboldbaner, kunstgræsanlæg, tennisbaner,
motionslokale, klub-, og mødelokaler

Havdrup Idrætscenter: 2 indendørshaller, 1 multisal, fodboldbaner, kunstgræsanlæg, tennisbaner, petanquebaner og
mødelokaler

Jersie Hallen: 1 indendørshal, fodboldbaner, motionslokale

Idrætsfaciliteter på folkeskolerne
En Voldsom omvej
Flere områder med udendørs træningsudstyr
Multibaner og parkouranlæg
Kilen – trænings- og basketbaner
Hedebostien
Hjertestien – Stauning Ø og Jersie Strandpark
Stranden



Der findes også lege- og aktivitetspladser som er støttet af Solrød Kommunes Idrætsanlægsfond, samt private anlæg så
som OJD hallerne og Starmasters Petanque Hal.

Igangværende og kommende anlægsprojekter

Besluttet gennem budgettet for 2022-2025 arbejdes der med følgende større anlægsprojekter på idrætsområdet:

Strandens Hus
Udvidelse af idrætsfaciliteter i Solrød Idrætscenter
Havdrup Idrætscenter - Elevator til Pepes bar
Opgradering af faciliteter for handicappede i Solrød Svømmehal
Havdrup Idrætscenter – nyt gulv i Hal 1
Luftbefugtningsanlæg til Hal-A, Solrød Idrætscenter
Vand- og varmeinstallationer i Jersie Hallen
Skatebane ved Solrød Gl. Skole

Brugere af idrætsanlæg og idrætsfaciliteter

De kommunale idrætsanlæg benyttes i dag af:

Foreningslivet og aftenskoler
Selvorganiserede grupper
Betalende gæster/borgere
Skoler og daginstitutioner
Solrød Gymnasium

I Solrød Kommunes politiske mål er der afsat konkrete mål for at arbejdet med at forbedre adgangen for flere
brugergrupper. I forbindelse med implementeringen af ny forenings- og bookingportal (KMD-booking) implementeres
ligeledes Wannasport (booking for ex private brugere/virksomheder). Derved skabes fleksible muligheder for
idrætsudøvelse for selvorganiserede borgere.

’Meget mere Haltid til alle’

Gennem værktøjet Hall Monitor blev der i 2019 udformet en analyse af den benyttede tid i en udvalgt del af
idrætsfaciliteterne (bilag 2). Analysen har skabt det afsæt administrationen i dag arbejder videre med ift. bedre benyttelse,
samt givet god indsigt i, hvordan man benytter denne form for data fremadrettet. Data bruges i dag til at skabe dialog både
med foreninger og på tværs i kommunen. I et kommende projekt vil fordelingen af offentlig åbningstid og foreningstid i
Solrød Svømmehal blive undersøgt og analyseret.

Lovgivning der er gældende inden for området

På idrætsområdet er det i høj grad Folkeoplysningsloven, der har indflydelse på aktiviteter og services til borgere og
brugere. Folkeoplysningsloven en rammelov. Den giver kommunerne mulighed for selv at udvikle politikker og prioritere
midler inden for den ramme. Kommunerne skal således hver især prioritere, hvor mange penge de vil bruge til
folkeoplysningsområdet, og hvordan midlerne skal fordeles. Tilskud i denne sammenhæng kan være økonomisk eller
adgang til lokaler. Kommunen anviser egnede, ledige lokaler efter en prioriteret rækkefølge til først og fremmest: børn og
unge, folkeoplysende voksenundervisning og sidst aktiviteter for voksne. Dette gøres omkostningsfrit for folkeoplysende
foreninger. Ønsker folkeoplysende foreninger at leje eller eje lokaler kan de søge om lokaletilskud til dette. Hver
kommune er forpligtet til at udarbejde en politik om folkeoplysning.

Når det handler om de fysiske rammer, gælder samme lovgivning som på kommunens andre faciliteter. For svømmehallen
gælder særlige forhold for bygningsvedligehold og drift.



For Idrætsområdet kan kommuner vælge at arbejde med Eliteidrætsloven. Formålet er Team Danmark gennem flere
samarbejder skal udvikle og føre tilsyn med dansk eliteidræt.

Politikker og regler på området

De gældende lokalpolitikker for området er primært Fritids- og Kulturpolitikken (2016) samt Folkeoplysningspolitikken
(2012). Begge er vedlagt i bilag. Det er op til udvalget, om politikkerne skal fornyes.

Herudover gælder diverse regelsæt, bl.a. ”Tilskud og puljer til kultur-, fritids- og idrætslivet” samt ”Regler for lån og leje
af kommunale lokaler og udendørsanlæg”. Alle faciliteter har ordensregler for brugen af faciliteten, som er udarbejdet i
samarbejde med relevante brugere.

Samarbejde og brugerinddragelse

Idrætsområdet bærer præg af mange forskellige brugergrupper, og derfor er der både formelle længerevarende
samarbejdspartnere og kortere brugerinddragelser. Solrød Kommunes primære samarbejdspartner på Idrætsområdet er
Solrød Idræts Union (se funktionsgrundlag). Solrød Idræts Union repræsenterer flere af de idrætsforeninger som benytter
idrætsanlæggene og inddrages på idrætsområdet. De har tidligere haft et årligt dialogmøde med Social-, sundheds- og
fritidsudvalget. Derudover har flere af de store idrætsfaciliteter brugerråd som fungerer som sparringspartner til
administrationen.
Solrød Kommune har en partnerskabsaftale med Solrød Gymnasium om brug af faciliteterne til undervisning.

Administrationen har tradition for på idrætsområdet at benytte brugerinddragelse til fx udviklingen af anlægsprojekter,
ordensregler, indkøb af systemer mv. Projektets form og tidshorisont har indflydelse på, hvordan brugerinddragelsen har
fundet sted om den har været løbende, før, eller efter den politiske beslutning.

Økonomi og budgetaftale

Til drift af idrætsområdet er der afsat 11.347.000 kr. jf. Mål og Økonomi 2022.

Budgettet omfatter bl.a. drift, forbrugsstoffer, vedligehold, forebyggelse og udvikling af idrætshaller og udendørs
idrætsanlæg beliggende over hele kommunen. Budgettet indeholder også lønmidler som bruges til at udføre
driftsopgaverne og servicere borgere. Service heri indbefatter at skabe gode, trygge og rene arealer i idrætsfaciliteterne.
Det er vægtet at personalet i vidt omfang kan servicere alle områder, hvilket sikrer opretholdelse af service hele året, i
hele åbningstiden uanset sygdom, ferie, særlige situationer/behov, arrangementer og aktiviteter.

Budgettet omfatter også indtægter fra primært privatskoler og gymnasiets brug af idrætshaller og svømmehal. Derudover
stammer indtægter også fra salg af badebilletter og reklamepladser i hallerne.

I Byrådets anlægsbudget for 2022 er der afsat 27.142.000 kr. til ekstra vedligehold og udvikling af området i 2022.

Høring og inddragelse

Sagen har ingen høringspligt.

Finansiering



Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse

Kultur-, idræts- og fritidsudvalget.

Bilag

Tilskud og puljer til kultur-, fritids- og idraetslivet

Takster for Kultur og Fritid

Solrød Kommunes folkeoplysningspolitik

Lån og leje af kommunale lokaler og udendørsanlæg 2021

Funktionsgrundlag for Solrød Idræts Union - November 2019

Fritids og kulturpolitik for Solrød Kommune - 2016

Kommunale idrætsanlæg og idrætsfaciliteter i Solrød Kommune

Anvendelse af udvalgte faciliteter Idrætsfaciliteter

Eliteidrætsloven



Punkt 13: Beslutning af fordelingsprincip for implementering af flere
musikarrangementer i Solrød Bibliotek og Kulturhus

21.10.00-A00-1-22

Beslutningstema

Kultur-, idræts- og fritidsudvalget skal drøfte og beslutte fordelingsprincippet for implementering af flere
musikarrangementer i Solrød Bibliotek og Kulturhus og i Bibliotekshaven jvf. budgetaftalen for 2022.

Indstilling

Administrationen indstiller, at Kultur-, idræts- og fritidsudvalget beslutter fordelingsprincippet for implementering af flere
musikarrangementer i Solrød Bibliotek og Kulturhus og i Bibliotekshaven jvf. budgetaftalen for 2022.

Beslutning

De i sagsfremstillingen skitserede fordelingsprincipper anvendes i en prøveperiode på 1 år, hvorefter de evalueres. Dog
bemærkes, at udendørsaktiviteter bør kunne foregå andre steder i kommunen.

Fraværende: Mads Silberg (C).

Borgmester Emil Blücher (I) deltog i mødet uden stemmeret.

Sagsfremstilling

I budgetaftalen for 2022 blev følgende besluttet: "Der skal afholdes flere musikarrangementer på Solrød Bibliotek og
Kulturhus og i Bibliotekshaven. Forsøget evalueres efter 1 år. Der øremærkes 75.000 kr. til formålet inden for de
eksisterende budgetrammer."

I denne sag skal udvalget drøfte og beslutte, hvordan pengene fordeles. Administrationen foreslår, at de 75.000 kr.
fordeles på baggrund af inddragelse af borgere og ud fra en række principper, som er skitseret nedenfor.

Solrød Bibliotek og Kulturhus arbejder ud fra Do It Together-metoden, hvor borgere aktivt inddrages i udformningen af
kulturelle aktiviteter. Det foregår gennem samarbejde med foreninger og enkeltpersoner om idéudvikling og inspiration til
kulturelle arrangementer. Det foregår også, når personalet guider og inspirerer borgere til selv at søge støtte i kommunens
kulturelle puljer og benytte de kommunale faciliteter til deres arrangementer.

I forbindelse med fordelingen af de øremærkede midler til musik foreslår administrationen, at igangsætte en inddragende
og afsøgende proces. Borgerne får via forskellige kanaler fx sociale medier, nyhedsbreve, hjemmeside og spørgeskemaer
mulighed for at give deres mening og ønsker tilkende, og de får mulighed for at tilkendegive, hvis de vil være med til at
lave musikarrangementer på Solrød Bibliotek og Kulturhus.

Gennem de sidste 3 år har Solrød Bibliotek og Kulturhus dannet ramme for en række musikarrangementer for både børn
og voksne. Det er blevet til ca. 15 arrangementer årligt. 2020 og 2021 har begge været præget af lange
nedlukningsperioder pga. covid-19, men antallet af musikarrangementer har været stabilt og arrangementerne er generelt
velbesøgte. Familiekoncerter, fællessang og Do it Together arrangementer er populære og tiltrækker mange borgere. Med
udsigt til et år uden coronarestriktioner og begrænsninger på deltagerantal forventer administrationen en stigning i både
antallet af musikarrangementer og deltagere.

I vedlagte bilag ses en liste med tidligere afholdte musikarrangementer i Solrød Bibliotek og Kulturhus.

Administrationen foreslår, at input fra borgerinddragelsen sammen med administrationens erfaringer på området danner
afsæt for brugen af de øremærkede midler, der anvendes til musikarrangementer efter følgende fordelingsprincipper:

Arrangementer for familier og børn, hvor den hverdagsnære musikkultur er i fokus.



Aktiviteter der i form og indhold tilgodeser en bred målgruppe og kommer flest mulige borgere fra kommunen til
gode.
Alsidighed i aktiviteter og musiktilbud.
Erfaringer fra tidligere arrangementer om popularitet og publikumsinteresse inddrages.
Borgerdrevne arrangementer.
Bedst mulig udnyttelse af Kulturhusets faciliteter både indendørs og i Bibliotekshaven.

Indsatsen evalueres efter 1 år og forelægges for udvalget.

De øremærkede midler skal jf. budgetaftalen findes inden for området. Administrationen har i overførselssagen for
politikområde 10 peget på, at de 75.000 kr. findes inden for mindreforbruget på det folkeoplysende område. Der er således
overfor Økonomiudvalget indstillet, at dele af det mindreforbrug som overstiger 3% på det folkeoplysende område
anvendes til at finansiere de 75.000 kr. til musikarrangementer. Byrådet træffer endelig beslutning herom på byrådsmødet
d. 28. marts. Såfremt forslaget ikke godkendes vil administrationen fremlægge forslag til alternative finansieringer inden
for området.

Høring og inddragelse

Sagen har ingen høringspligt.

Finansiering

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse

Kultur, fritids- og idrætsudvalget.

Bilag

Musikaktiviteter 2019-2021



Punkt 14: Meddelelser

85.02.02-P35-114-22

Indstilling

Meddelelser til orientering:

Ingen.

Beslutning

Taget til efterretning.

Fraværende: Mads Silberg (C).

Borgmester Emil Blücher (I) deltog i mødet uden stemmeret.



Punkt 15: Lukket: Meddelelser

85.02.02-P35-55-22



Punkt 16: Digital godkendelse af referat

85.02.02-P35-105-22

Indstilling

Administrationen indstiller, at referatet godkendes digitalt.

Beslutning

Tiltrådt.

Fraværende: Mads Silberg (C).

Borgmester Emil Blücher (I) deltog i mødet uden stemmeret.
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